
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРКАЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Советская ул., дом 93, село Каркали, 
Лениногорский район, 423272

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«КЕРКЭЛЕ

а в ы л  ж ;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Совет урамы, 93 нче йорт, Керкэле 

авылы, Лениногорский район, 423272

Тел.: (8-85595) 3-67-01, факс: (8-85595) 3-67-00, Kark.Len@tatar.ru, leninogorsk.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

12.04.2021 г. № 4

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги по 
первичному воинскому учёту граждан, 
проживающих или пребывающих на 
территории муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденного 
постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 31.07.2018 №8 (в 
ред. 20.12.2018 №29)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ О внесении изменений в 
статью 7 Федерального закона 19 декабря 2016 года № 4ЭЗ-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» О внесении изменений в 
статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Исполнительный комитет муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по первичному воинскому учёту граждан, проживающих или пребывающих на 
территории муниципального образования «Каркалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 31.07.2018 №8 следующие и зм е н е н и я -

mailto:Kark.Len@tatar.ru


а) пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции:
2.7.2. В случае обращения гражданина о внесении изменений о семейном 

положении, образовании, места работы, должности и места жительства необходимо 
предоставление следующих документов:

- в случае изменения семейного положения - паспорт (с соответствующими 
отметками) либо свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 
состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их 
нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского 
состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;";

документы об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях и ученых 
званиях и документы, связанные с прохождением обучения, выданные на территории 
иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский 
язык;

документы об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях и ученых 
званиях, выдаваемые военными профессиональными образовательными 
организациями и военными образовательными организациями высшего образования, 
а также выданные в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность на территории Российской Федерации;

- в случае изменения места работы, должности - трудовую книжку и (или) 
сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор 
(контракт) заключен впервые;

- в случае изменения места жительства — паспорт (с соответствующими 
отметками о новом месте жительства, регистрации).

б) абзац четвертый пункта 3.7.5 изложить в следующей редакции:
«- до 25 декабря -  отчет о результатах осуществления первичного воинского 

учета в текущем году.»

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 
расположенных по адресам: Республика Татарстан, Лениногорский район, с.Каркали, 
ул.Советская, д. 93, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района в разделе «Сельские поселения» (leninogorsk.tatar.ru) и 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г.Х.Шириязданова

Глава муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального район!| 
Республики Татарстан

г^°нина


